Типовой договор ГУПАО «Фармация»

на поставку товаров
Договор поставки № 491/14
г. Архангельск                                                                                                         «15» июля 2014 г.

Общество с ограниченной ответственностью «МК-Компани», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Корепина Юрия Васильевича, действующего на основании Устава, и Государственное унитарное предприятие Архангельской области «Фармация», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Солдатенкова Алексея Валерьевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Поставщик обязуется поставлять на условиях и  в сроки, обусловленные Договором, а Покупатель принимать и оплачивать лекарственные средства, в дальнейшем по тексту настоящего договора именуемый «Товар».

1.2. Наименование, количество, ассортимент, цены товара, сроки и порядок поставок  определяются спецификациями, товарными накладными, счетами-фактурами, протоколами согласования цен, прилагаемыми к настоящему договору и к каждой отдельной поставке товара и являющимися его неотъемлемой частью.
Поставка Товара осуществляется отдельными партиями на основании заявок Покупателя.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Общая стоимость Товара, поставляемого по настоящему Договору, составляет 1 783 624,05 (Один миллион семьсот восемьдесят три тысячи шестьсот двадцать четыре) рубля 05 копеек, с учетом НДС.

2.2. Поставка Товаров производится по согласованным между Сторонами ценам, включающим стоимость Товаров, тары, упаковки и маркировки. Транспортные расходы по доставке Товара до склада Покупателя несет Поставщик.
2.3. Цена на товар, поставляемый по настоящему договору определяется протоколом согласования цен, согласованных Сторонами  счетах-фактурах, товарных накладных.
2.4. Покупатель оплачивает Товар в течение 60 (Шестидесяти) дней с момента фактической приемки Товара на складе Покупателя.

2.5. Расчеты за поставленный Товар производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

Покупатель перечисляет оставшуюся оплату Поставщику только после получения от Поставщика правильно заполненного счета-фактуры, в соответствии с Постановлением Правительства РФ № 914 от 02.12.2000 г. «Об утверждении Правил ведения журналов учета полученных и выставленных счетов-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость».
В случае неправильного оформления или несвоевременного выставления счета-фактуры срок оплаты Товара Покупателем соразмерно продлевается до момента выставления надлежаще оформленного счета-фактуры. В этом случае Покупатель ответственности, предусмотренной п. 6.5. настоящего договора не несет.
3. Качество товара

3.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать всем предусмотренным нормам, стандартам, условиям и требованиям, предъявляемым к подобного рода продукции на территории РФ.

Соответствие качества Товара указанным требованиям Поставщик подтверждает предъявлением Покупателю копии сертификата соответствия или других документов, заверенных в установленном порядке и утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере здравоохранения и социального развития.
3.2. Остаточный срок годности поставляемого товара должен быть не менее 70% основного. Поставка товара с меньшим сроком годности допускается только по согласованию с Покупателем.
3.3. Возврат некачественного товара  осуществляется за счет средств Поставщика.
4. Тара, упаковка, маркировка

4.1. Поставщик отгружает товар в таре и (или) упаковке, обеспечивающей его сохранность от повреждений и порчи при его погрузке/разгрузке и транспортировке при условии бережного с ним обращения.
4.2. В случаях, когда подлежащий затариванию и (или) упаковке товар передается Покупателю без тары и (или) упаковки либо в ненадлежащей таре и (или) упаковке, Покупатель вправе потребовать от Поставщика:

-  затарить и (или) упаковать товар;

-  заменить ненадлежащую тару и (или) упаковку;
- вместо указанных выше требований предъявить к нему требования, вытекающие из        передачи товара ненадлежащего качества (раздел  6 настоящего договора).

5. Порядок приемки товара

5.1. Приемка Товара по количеству грузовых мест осуществляется Покупателем в месте передачи товара согласно количеству, указанному в документах.

5.2. Приемка Товара по количеству производится Покупателем в течение десяти дней с момента поступления Товара на склад Покупателя в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству» (постановление Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 г. № П-6) в части не противоречащей действующему законодательству РФ.

5.3. Приемка Товара по качеству производится Покупателем в течение десяти дней с момента поступления Товара на склад Покупателя в соответствии с «Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству» (постановление Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.1966 г. № П-7) в части, не противоречащей действующему законодательству РФ.
5.4. Покупатель имеет право возвратить Поставщику товары, на которые не была произведена государственная регистрация цен в установленном действующим законодательством РФ порядке. Покупатель вправе возвратить такие товары как из поставок, которые были совершены ранее, так и из будущих поставок. Поставщик обязуется в бесспорном порядке принять от Покупателя данные товары в течение 5 (пяти) календарных дней с момента уведомления о намерении Покупателя возвратить товар, а также произвести все необходимые действия по возврату и приемке товара.

Возврат товаров, на которые не была произведена государственная регистрация цен, осуществляется за счет Поставщика.
5.5. В отношении товаров, ненадлежащее качество которых обнаружено Потребителем после их покупки в течение гарантийного срока или срока годности товара, Покупатель предоставляет Поставщику:
· заключение экспертизы, документы, подтверждающие расходы по оплате экспертизы;

· акт с указанием изготовителя, поставщика, цены товара, характера недостатков, причин их возникновения, времени продажи товаров;

· заявление потребителя с требованиями об обмене, возврате или безвозмездном устранении недостатков товара или возмещении расходов на их исправление;
· документы, подтверждающие совершение сделки (копии кассовых чеков, квитанций и т.п.) при их  наличии;

· расписку потребителя о передаче товара.
5.6. При получении документов, указанных в п. 5.5. настоящего Договора, Поставщик обязан удовлетворить требования Покупателя (Потребителя) по возврату, обмену либо или безвозмездном устранении недостатков товара или возмещении расходов на их исправление, в соответствии с Законом «О защите прав потребителей» № 2300-1 от 07.02.1992 г., а также возместить Покупателю расходы по оплате экспертизы.
5.7. Покупатель вправе предъявить Поставщику претензии по количеству, ассортименту, внешним дефектам (браку), упаковке товара в течение 30 (Тридцати) дней с момента фактической приемки товара, а претензии по качеству товара – в течение всего срока годности товара или гарантийного срока на товар.

О результатах рассмотрения претензии Поставщик сообщает Покупателю в десятидневный срок с момента получения претензии. При положительном решении Поставщика, претензия Покупателя удовлетворяется в течение десяти банковских дней путем замены Товара, либо путем зачета соответствующих сумм в счет оплаты следующих поставок, либо путем возврата уплаченных за Товар денежных средств.
6. Ответственность сторон

6.1. За нарушение условий настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Покупатель,  которому передан товар ненадлежащего качества, вправе по своему выбору потребовать от Поставщика:

- соразмерного уменьшения покупной цены;

- безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;

- возмещения своих расходов на устранение недостатков товара.

При существенном нарушении требований к качеству товара, Покупатель вправе по своему выбору:

- отказаться от исполнения договора купли-продажи и потребовать возврата уплаченной за товар денежной суммы;

- потребовать замены товара ненадлежащего качества товаром, соответствующим договору.
6.3.   За нарушение сроков поставок Покупатель имеет право потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости подлежащего поставки Товара за каждый день просрочки.
6.4.   За недопоставку товара Покупатель имеет право потребовать уплаты неустойки в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ от стоимости недопоставленного Товара за каждый день просрочки.

6.5.  За нарушение сроков оплаты Товара Поставщик имеет право потребовать уплаты неустойки в размере  1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы задолженности  за каждый день просрочки.

6.6.  За отсутствие товарно-сопроводительных документов Поставщик уплачивает штраф в размере ставки рефинансирования Банка России от стоимости товара, на которые распространяются указанные выше документы.
7. Срок действия договора

7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.
8. Дополнительные условия
8.1. В случае возникновения споров по настоящему договору стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров. При невозможности разрешения споров сторонами путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Архангельской области в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего местонахождения и других реквизитов не позднее трех дней с даты их изменения.
Во всех случаях, где средство связи для уведомлений и обмена информацией между Сторонами прямо не оговорено в тексте настоящего договора, допускается использование факсимильной связи, при этом передаваемые по факсимильной связи документы должны быть заверены подписью управомоченного должностного лица и печатью соответствующей Стороны. Стороны взаимно обязуются признавать юридическую силу документов, переданных посредством факсимильной связи. При необходимости Стороны обязаны предоставлять друг другу оригиналы таких документов.

8.3. Право собственности на поставляемые Товары переходит к Покупателю с момента фактической приемки Товара в соответствии с п. 5.2. и п. 5.3. настоящего договора.
8.4.Риски случайной гибели и случайного повреждения Товаров переходят к Покупателю с момента фактической передачи Товаров.

8.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

При наступлении указанных выше обстоятельств, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.  В этом случае срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

8.6. В целях надлежащего выполнения настоящего Договора, а также обязанности, предусмотренной Гражданским кодексом РФ, проявлению необходимой степени заботливости и осмотрительности, какая требуется для заключения Договора, Поставщик обязуется предоставить Покупателю следующие копии документов, заверенные уполномоченными лицами Поставщика:
- Выписка из ЕГРЮЛ,
- Действующая редакция Устава,
- Свидетельство о государственной регистрации юридического лица,
- Свидетельство о постановке юридического лица на налоговый учет,
- Документ, подтверждающий полномочия Руководителя,
- Лицензия на право заниматься определенными видами деятельности (если применимо).

9. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	Поставщик:

ООО «МК-Компани»

Юридический адрес: 163071 г. Архангельск,

ул. Тимме, д. 23, кааб. 206

Почтовый адрес: 163045 Архангельская область, Приморский район, МО «Талажское», ш. Талажское, д. 22

ИНН 2901072170

КПП 290201001

ОГРН 1107746235497

р/сч 40702810004022467507

в Архангельском ОСБ № 8637 г.Архангельск

кор/сч 30101810100000000601
БИК 041117601

Директор

_____________________ /Ю.В. Корепин/

                 м.п.
	Покупатель:

ГУПАО «Фармация»

Юридический и фактический адрес:

163062, г. Архангельск, ул. Папанина, д.19

ИНН 2900000247
КПП290101001

Банковские реквизиты:

р/с  №40602810089000000003 в Филиале ОАО Банк «ВТБ» в г.Архангельске,

к/сч 30101810100000000708

БИК 041117708

(ИНН банка 7702070139, ОГРН банка 1027739609391)

Генеральный директор

_____________________/А.В. Солдатенков/

                    м.п.

                                Спецификация к договору поставки № 491/14 от __.07.2014 года

	N п/п
	Наименование
	Ед.изм
	Кол-во
	Цена, в том числе НДС
	Сумма, в том числе НДС

	1
	Ампициллин 500мг пор в/в, в/м
	уп
	2000
	5,31
	10620,00

	2
	Анальгин 50% 2 мл № 10
	уп
	5000
	79
	395000,00

	3
	Вода для инъекций 5 мл № 10
	уп
	1152
	21,49
	24756,48

	4
	Глюкоза 40% 10 мл № 10
	уп
	1700
	29
	49300,00

	5
	Калия хлорид 40мг/мл 10мл № 10
	уп
	11794
	30,7
	362075,80

	6
	Кальция глюконат 100мг/мл 10 мл № 10
	уп
	300
	153,3
	45990,00

	7
	Кальция глюконат 100мг/мл 5 мл № 10
	уп
	300
	83,72
	25116,00

	8
	Кальция хлорид 10% 10 мл № 10
	уп
	308
	30
	9240,00

	17
	Новокаин 0,5% 5 мл № 10
	уп
	2627
	19,51
	51252,77

	9
	Новокаин 2,5 мг/мл 200мл
	уп
	4000
	20
	80000,00

	10
	Новокаин 5 мг/мл 200мл
	уп
	3416
	23
	78568,00

	14
	Панангин 10мл № 5
	уп
	2400
	125,1
	300240,00

	13
	Перекись водорода 3% 100мл
	уп
	13900
	4,9
	68110,00

	11
	Перекись водорода 3% 40мл
	уп
	1450
	2,9
	4205,00

	16
	Реамберин 1,5% 500мл
	уп
	1000
	148,59
	148590,00

	15
	Реамберин 1,5% 250мл
	уп
	600
	118
	70800,00

	12
	Хлоргексидин биглюконат 0,05% 100мл
	уп
	7200
	8,3
	59760,00

	1783624,05

                   Поставщик:                                                         Покупатель:

    Директор ООО «МК-Компани»                      Генеральный директор ГУПАО «Фармация»
                  ________________________Ю.В.Корепин        __________________ А.В. Солдатенков